
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS DOME 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv 

 

LĒMUMS 
 

 

 

2024.gada 19.septembrī      Ventspilī    Nr.160 

                               (protokols Nr.16; 22.§) 

 

 

Par projekta “Pasākumu īstenošana Ventspils valstspilsētā vietējās  

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” īstenošanu 

 

2024. gada 2. augustā Ventspils valstspilsētas pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) saņēma 

Centrālās finanšu un līguma aģentūras uzaicinājumu iesniegt projekta iesniegumu Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” (turpmāk – 

Pasākums) ierobežotajā atlasē. 

Pasākuma mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mēroga veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumus. Līdz ar to Pašvaldības iestāde “Ventspils Izglītības pārvalde” sadarbībā ar 

Pašvaldības iestādi “Ventspils Sporta pārvalde” projekta “Pasākumu īstenošana Ventspils 

valstspilsētā vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” (turpmāk – Projekts) 

ietvaros plāno organizēt lekcijas un darbnīcas jauniešiem, kas vērstas uz psihisko veselību, atkarību 

profilaksi un seksuālo un reproduktīvo veselību, kā arī slimību profilakses pasākumus (eksprestesti) 

un dažādas sporta aktivitātes, kurās varēs iesaistīties ikviens Pašvaldības iedzīvotājs visos vecuma 

posmos. 

Projekta ideja atbilst Pašvaldības investīciju plānā 2021.-2027. gadam, kas apstiprināts ar 

Pašvaldības domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 84 “Par grozījumu Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes 2022. gada 17. novembra lēmumā Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības un Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu””, 

iekļautajai plānotajai projekta idejai Nr. 42 “Pasākumu īstenošana Ventspils valstspilsētā vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punktu, Ministru kabineta 

2024. gada 9. jūlija noteikumiem Nr. 448 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. – 2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi 

kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai” īstenošanas noteikumi”, Pašvaldības un Ventspils novada 

pašvaldības kopīgo attīstības programmu 2021. – 2027. gadam, kas apstiprināta ar Pašvaldības 

domes 2022. gada 17. novembra lēmumu Nr. 202 “Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības un 

Ventspils novada pašvaldības kopīgo plānošanas dokumentu apstiprināšanu”, Pašvaldības domes 

2024. gada 8. februāra saistošajiem noteikumiem Nr. 2 „Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības 



2 

 

2024. gada budžetu”, kā arī ņemot vērā Pašvaldības Ekonomikas un budžeta komisijas 2024. gada 

12. septembra ieteikumu, Finanšu komitejas 2024. gada 19. septembra atzinumu, 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt projekta “Pasākumu īstenošana Ventspils valstspilsētā vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei” (turpmāk – Projekts) iesniegšanu Kohēzijas politikas fondu 

vadības informācijas sistēmā, lai piedalītos Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. – 2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 

piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu 

efektivitāti un izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai” (turpmāk – Pasākums) projektu iesniegumu 

ierobežotajā atlasē. 

2. Projekta atbalsta gadījumā uzdot Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

iestādei “Ventspils Izglītības pārvalde” (turpmāk – Izglītības pārvalde) realizēt Projektu 

2025. – 2029. gadā par kopējo summu ne vairāk kā 259 936,00 EUR, t. sk.: 

2.1.Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums – 220 945,60 EUR (85 %); 

2.2.Valsts budžeta līdzfinansējums – 38 990,40 EUR (15 %). 

3. Projekta atbalsta gadījumā Izglītības pārvaldei paredzēt 2025. – 2029. gada budžetā līdzekļus 

Projekta priekšfinansējumam, nepārsniedzot Projekta ietvaros paredzēto izmaksu kopējo 

apjomu. 

4. Pilnvarot Pašvaldības iestādes “Ventspils domes administrācija” vadītāju parakstīt visu ar 

Projekta iesnieguma iesniegšanu saistīto dokumentāciju, t. sk. vienošanās par Projekta 

īstenošanu noslēgšanu. 

5. Pilnvarot Izglītības pārvaldes vadītāju parakstīt visu ar Projekta ieviešanu saistīto 

dokumentāciju. 

6. Noteikt, ka izmaiņas Projekta finansējuma sadalījumā apstiprinātā budžeta ietvaros veicamas ar 

Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu pēc jautājuma izskatīšanas Pašvaldības Ekonomikas un 

budžeta komisijā vai Finanšu komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         J. Vītoliņš 
 

 

Sagatavoja: 

Jana Bakanauska, 63601222 

jana.bakanauska@ventspils.lv   

 

mailto:jana.bakanauska@ventspils.lv

